
Pierwsze umowy w „7 cudach” podpisane 

Ruszają prace przy zabytkach w projekcie "7 cudów Torunia-szlak po
unikatowych zabytkach na obszarze UNESCO". W obiektach pojawiły się
tablice informacyjne dotyczące projektu. Podpisano pierwsze umowy na
prace konserwatorskie i budowlane oraz nadzory. Do końca roku w każdym
obiekcie, podczas zwiedzania będzie można zobaczyć specjalistów, którzy
zadbają o toruńskie "7 cudów".

Projekt "7 cudów Torunia - szlak po unikatowych zabytkach na obszarze UNESCO"
został dofinansowany w ramach Działania 7.1 "Infrastruktura kultury i turystyki
kulturowej" w ramach Obszaru 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej
obiektów dziedzictwa kulturowego w Programie Fundusze Europejskie na
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. 

Kwota całkowita projektu to 68,5 mln zł, a dofinansowania 48,5 mln zł.

W ramach projektu "7 cudów Torunia" przeprowadzimy prace konserwatorskie,
restauratorskie, renowacyjne i remontowe w 10 obiektach w 7 lokalizacjach Zespołu
Staromiejskiego. 

Warto podkreślić, że otrzymane przez Toruń dofinansowanie jest drugim co do
wielkości przyznanym w naborze, po Zabrzu, które otrzymało 50 mln zł. 

PRZECZYTAJ: Szlakiem 7 cudów Torunia

Celem projektu jest przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich,
renowacyjnych i remontowych w wyjątkowo cennych dla dziedzictwa kulturowego i
unikatowych obiektach zabytkowych na obszarze Zespołu Staromiejskiego w
Toruniu, wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Istotną
kwestą są również innowacje społeczne i włączenie osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym w działania projektowe. 

„Siedmioma cudami” Torunia objętymi projektem są: 

Ratusz Staromiejski, 
Dom Eskenów, 
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Dwór Artusa,
Generałówka z ruinami zamku krzyżackiego, 
kościół pw. św. Jakuba Apostoła, 
kościół katedralny pw. św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty,
kościół pw. Wniebowzięcia NMP i bł. ks. S.W. Frelichowskiego.

Ważnym aspektem projektu jest kształtowanie postaw ekologicznych i inwestycje w
nowoczesne kadry poprzez realizację dla nich szkoleń z zakresu np. pozyskiwania
środków pozabudżetowych oraz transformacji cyfrowej i włączenia społecznego. Co
ciekawe, niedostępne dla odwiedzających i turystów dotąd miejsca, staną się
możliwe do zwiedzenia również dla osób z niepełnosprawnościami. Umożliwi im to
zwiedzanie obiektów z przewodnikiem w formule on-line lub przez wirtualny spacer
po wybranym obiekcie.

Poprzez rozwój infrastruktury, zakup wyposażenia i technologii informatycznych, w
tym umożliwiających streaming wydarzeń kulturalnych online, projekt będzie
wspierać procesy transformacji cyfrowej. Program edukacyjno-kulturalny
(realizowany po zakończeniu inwestycji) przeznaczony będzie dla społeczności
lokalnej oraz szerokiego grona odbiorców z kraju i zagranicy.

W wyniku realizacji projektu zostanie podniesiona atrakcyjność zabytków, powstanie
nowy szlak - Szlak 7 Cudów Torunia i zainicjowane zostanie wyjątkowe
wydarzenie - Festiwal 7 cudów Torunia.

ZOBACZ RÓWNIEŻ: 

7 cudów Torunia - szlak po unikatowych zabytkach na obszarze UNESCO
Toruńska Starówka
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